
Uchwała nr XXVI/304/12 
Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim 

z dnia 18 grudnia 2012 r. 

 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli  nieruchomości 

i  zagospodarowania tych odpadów. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r., 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6 r ust 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity 
Dz. U. z 2012 r., poz. 391)  w związku z art. 10 ust. 1 z dnia 1 lipca 2011 r. 
o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. nr 152, poz. 897); Rada Miejska w Nowym Dworze 
Mazowieckim uchwala, co następuje: 

§ 1 
Określa się sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 
 

§ 2 
1) Określa się, że od właściciela nieruchomości odbierana będzie każda zebrana 

ilość odpadów zmieszanych komunalnych i odpadów zbieranych w sposób 
selektywny (papier, tworzywa sztuczne, szkło, metal), wynikających 
z deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanych przez właściciela nieruchomości, z wyjątkiem odpadów 
remontowo-budowlanych i rozbiórkowych pochodzących z remontów 
prowadzonych samodzielnie. 

2) Ilość odpadów komunalnych odbieranych za każdy miesiąc od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, uzależniona jest od liczby 
mieszkańców wykazanych w deklaracji. 

 
 

§ 3 
Określa się minimalną ilość pojemników na odpady komunalne odbierane od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 
1) pojemnik o pojemności 120 l dla nieruchomości, którą zamieszkuje do 4 osób 

włącznie, 
2) pojemnik o pojemności 240 l dla nieruchomości, którą zamieszkuje powyżej 

4 osób, 
3) pojemnik o pojemności 1100 l dla nieruchomości o zabudowie wielorodzinnej. 
 

§ 4 
Określa się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 
1) w zabudowie jednorodzinnej: 



a) odpady zmieszane (niesegregowane) – 1 raz na dwa tygodnie (można 
zmienić częstotliwość w uzgodnieniu z operatorem), 

b) odpady zbierane w sposób selektywny (plastik, papier, szkło, metal) – 1 
raz w miesiącu, 

c) odpady zielone – 4 razy w roku, 
d) odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – 

2 razy w roku. 
Odpady będą odbierane po wystawieniu przed posesję na chodnik lub pobocze  
w dniu odbioru odpadów. Brak wystawienia odpadów skutkuje brakiem odbioru. 
2) w zabudowie wielorodzinnej: 

a) odpady zmieszane (niesegregowane) – 2 razy w tygodniu (można zmienić 
częstotliwość w uzgodnieniu z operatorem), 

b) odpady zbierane w sposób selektywny (plastik, papier, szkło, metal) – po 
zapełnieniu poszczególnych pojemników recyklingowych przeznaczonych 
do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, nie rzadziej jednak niż 
1 w tygodniu, 

Odpady będą odbierane z altanki śmietnikowej lub bezpośrednio z pojemników 
na selektywną zbiórkę. 

c) odpady zielone – 4 razy w roku, 
d) odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – 

2 razy w roku. 
Odpady będą odbierane z miejsca wskazanego przez zarządcę. Musi to być 
miejsce, do którego jest swobodny dojazd. 
 
Szczegóły odbioru odpadów komunalnych zostaną ustalone w harmonogramie, 
który zostanie podany do publicznej wiadomości. 
 

§ 5 
1) Na terenie Miasta Nowy Dwór Mazowiecki ustanawia się stacjonarny Punkt 

Selektywnej Zbiórki (PSZ) odpadów komunalnych od mieszkańców gminy. 
2) W stacjonarnym PSZ odbierane będą odpady komunalne zbierane w sposób 

selektywny i dostarczone do niego własnym transportem: 
a) szkło, 
b) papier i tektura 
c) tworzywa sztuczne, 
d) metale, 
e) zużyte świetlówki i żarówki energooszczędne, 
f) kompletny zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
g) odpady wielkogabarytowe, 
h) zużyte opony, 
i) chemikalia (farby, lakiery, rozpuszczalniki, oleje opałowe itp.) 
j) przeterminowane środki ochrony roślin, opakowania po zużytych 

środkach ochrony roślin, 
k) środki chemiczne do użytku domowego, 
l) zużyte baterie i akumulatory,  
m) inne odpady niebezpieczne wydzielone ze strumienia odpadów 

komunalnych po uzgodnieniu z obsługą PSZ, 
3) W stacjonarnym PSZ nie będą przyjmowane:  

a) odpady azbestowe, 
b) odpady budowlane 
c) materiały wybuchowe, 
d) gaśnice, 
e) amunicja, 
f) odpady zainfekowane, 



g) odpady radioaktywne. 
4) Punkt Selektywnej Zbiórki prowadzony będzie przez Miejski Zakład 

Oczyszczania przy ul. Przytorowej 7 w Nowym Dworze Mazowieckim, godziny 
pracy zostaną podane do publicznej wiadomości. 

5) Firmy prowadzące działalność gospodarczą na terenie gminy mogą korzystać 
z PSZ odpłatnie na podstawie stosownej umowy. 

6) Określa się, że odpady niebezpieczne wydzielone ze strumienia odpadów 
komunalnych w postaci zużytych baterii i akumulatorów małogabarytowych, 
oprócz w PSZ, odbierane będą w zorganizowanych przez Gminę punktach 
zbiórki. Powyższe punkty zbiórki ustalone zostaną w wykazach do Regulaminu 
i podane do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
Miasta Nowy Dwór Maz. 

7) Określa się, że odpady niebezpieczne wydzielone ze strumienia odpadów 
komunalnych w postaci przeterminowanych lekarstw, odbierane będą 
w zorganizowanych przez Gminę punktach zbiórki - aptekach. Powyższe 
punkty zbiórki ustalone zostaną w wykazach do Regulaminu i podane do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Miasta Nowy 
Dwór Maz. 

8) Mobilny PSZ będzie odbierał od mieszkańców miasta 2 razy w roku odpady 
wielkogabarytowe oraz kompletny zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 
w terminach ustalonych harmonogramem, podanym do publicznej 
wiadomości. 

9) Mobilny PSZ będzie odbierał od mieszkańców miasta 4 razy w roku odpady 
zielone w terminach ustalonych harmonogramem, podanym do publicznej 
wiadomości. 

 
§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowy Dwór Mazowiecki. 
 

§ 7 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 
2013 r. 



 

 


